(Fundo de Obras) serão realizadas de acordo com o disposto na 

Cláusula “Fundos de Obras”. 

“Liberação 1” A primeira liberação de recursos à Devedora a ser realizada, após o 

cumprimento das Condições Precedentes aplicáveis à Liberação 1, no 

valor de R$ 2.829.000,00 (dois milhões, oitocentos e vinte e nove mil 

reais), nos termos do Lastro. 

“Liberação” Qualquer disponibilização de recursos das Integralizações (NC) à 

Devedora, incluindo a Liberação 1 e as Liberações (Fundo de Obras) 

observados os termos e condições da Cláusula “Fundo de Obras” do 

Lastro.

[...]

Para os fins 

deste instrumento, a(s) Sociedade(s) é(são) a(s): 

(i) Vila Mariana. 

“Taxa DI” A variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculada e divulgada diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão – 

Balcão B3, por meio do informativo diário disponível na página na 

internet (http://www.b3.com.br). 

“TED” Transferência Eletrônica Disponível. 

“Termo de Securitização” O presente instrumento.

[...]

O valor necessário para a constituição do Fundo de Despesas, o qual é 

equivalente a R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).  

“Valor de Constituição do Fundo 

de Reserva” 

O valor necessário para constituição do Fundo de Reserva, o qual é, 

para a constituição inicial equivalente a R$ 135.000,00 (cento e trinta e 

cinco mil reais).  

“Valor de Pagamento 

Antecipado” 

O Valor Nominal Unitário dos CRI objeto de Amortização Extraordinária 

Compulsória, de Resgate Antecipado dos CRI ou nas hipóteses de um 

Evento de Vencimento Antecipado, acrescido da respectiva 

Remuneração, calculada pro rata temporis desde a primeira Data de

[...]

equivalente a R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) ou ao valor mensal das 

Despesas para os 3 (três) meses imediatamente seguintes, destes, o 

que for maior. 

“Valor Mínimo do Fundo de 

Reserva” 

O montante mínimo que deve existir no Fundo de Reserva, o qual é 

equivalente a R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) ou ao 

valor das 3 (três) PMT imediatamente seguintes, destes, o que for 

maior.  

“Valor Nominal Unitário” O valor nominal unitário dos CRI, equivalente a R$ 1.000,00 (mil reais), 

na Data de Emissão dos CRI. 

“Vencimento Antecipado” O vencimento das Notas em data anterior à última Data de Pagamento,

[...]

O registro do(s) Imóvel(is) Destinatário(s) está devidamente 

formalizado na(s) respectiva(s) matrícula(s) identificada(s) no Anexo “Destinação de 

Recursos”; 

(vii) Valor dos Créditos Imobiliários. O valor total dos Créditos Imobiliários, na Data de Emissão, 

equivale a R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), sendo; 

(viii) Atualização Monetária. Os Créditos Imobiliários não serão atualizadas monetariamente ; 

(ix) Remuneração dos Créditos Imobiliários. Os Créditos Imobiliários farão jus a uma 

Remuneração que contemplará juros remuneratórios equivalentes a 100% (cem por cento) 

da variação acumulada da Taxa DI, acrescida de uma sobretaxa de 4,00% (quatro por cento) 

ao ano, com base em um ano com 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

(x) Titularidade das Notas. A Securitizadora foi inscrita como titular das Notas perante o 

Escriturador das Notas, nos termos do Lastro. 

2.9. Disponibilização de Recursos à Devedora. Os recursos oriundos da(s) Integralização(ões) (CRI) serão